
 
 

 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาทองถิ่น 

((พ.ศ.2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบบัท่ี 5 

 
 

 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

อำเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี 
 

 



 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
--------------------------------------- 

 
      ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลดานชาง ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
โดยอาศัยอำนาจตามความในขอ 22/2 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  
 
       บัดนี้องคการบริหารสวนตำบลดานชางไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
เสร็จเรียบรอยแลว และไดผานความเห็นชอบจากสภาองคการบริหารสวนตำบลดานชางเม่ือวันท่ี 4 สิงหาคม 2564 
และนายกองคการบริหารสวนตำบลดานชางอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ินแลว จึงประกาศใหใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.
2561 - 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาตอไป 
 

       ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  4  สิงหาคม   พ.ศ. ๒๕64 
 

 
        (นายณรงค  เกษประทุม) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลดานชาง 

 

 

 

 

 

 



คำนำ 

  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 

3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 

“แผนพัฒนาทองถ่ิน”  

              เนื่องจากแผนงาน/โครงการท่ีบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน    ขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  มีโครงการ/กิจกรรมท่ีตองปรับปรุงขอมูลใหสอดคลองกับบริบทขอเท็จจริงท่ี
เปลี่ยนแปลง  องคการบริหารสวนตำบลดานชาง   จึงมีความจำเปนตองการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.(2561-
2565)  ฉบับท่ี 5 โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน  (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22/2 ในกรณีมีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับ
โครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาลกระทรวงหมาดไทย ใหเปนอำนาจของ
ผูบริหารทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภา
องคการบริการสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.
2537 ดวย และเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบ ใหปดประกาศใหประชาชน
ทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 

           องคการบริหารสวนตำบลดานชาง หวังเปนอยางยิ่งวาแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ.2561-2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5  จะใชเปนแนวทางการจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป โดยตอบสนองความตองการ

ของประชาชนในเขตองคการบริหารสวนตำบลดานชางอยางมีประสิทธิภาพตอไป 

 

องคการบริหารสวนตำบลดานชาง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบญั 
                                                                                                                                             
                                                                                                                                            หนา 
 บันทึกหลักการและเหตุผล          

 สวนท่ี 1 บทนำ 

       1.1 ลักษณะของแผนพัฒนาทองถ่ิน       1 

    1.2 วัตถุประสงคการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน      1 

     1.3 ข้ันตอนการเพ่ิมเติมพัฒนาทองถ่ิน       1 

 สวนท่ี 2 การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 

   2.1.  บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาทองถ่ิน     2 

           (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5  

   และเหตุผลและความจำเปน  

    2.2  รายละเอียดโครงการพัฒนา      4 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



หลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 

เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
........................................... 

 
             องคการบริหารสวนตำบลดานชาง มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตท่ีรับผิดชอบเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำและประกาศการใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 – 
2565) เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน 2562 ไปแลวนั้น 
 

  เนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลดานชาง  มีความจำเปนในการเพ่ิมเติม การเปลี่ยนแปลง โครงการ
ตามยุทธศาสตรการพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลดานชาง เพ่ือใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณ
ปจจุบันตามภารกิจและอำนาจหนาท่ี และเพ่ือเปนการเชื่อมโยงโครงการ/กิจกรรมใหสอดคลองกับการจัดทำ
งบประมาณรายจายประจำป  เพ่ือใหมีความเหมาะสม สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน ท้ังนี้เพ่ือ
นำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตางๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3)  พ.ศ. 2561  กำหนดใหทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินเพ่ือเปนแนวทางการพัฒนาของทองถ่ิน โดย
แผนพัฒนาสามารถแกไข เพ่ิมเติมหรือไดตามความจำเปนและความเหมาะสม โดยใหเปนไปตามระเบียบนี ้
  ขอ 22/2 ในกรณีมีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการพระราชดำริ 
งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาลกระทรวงหมาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับ
องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริการสวนตำบล
พิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย และเม่ือ
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบ ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอย
กวาสามสิบวันนับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มีการแพรระบาดในวงกวาง
และมีจำนวนผูเขาขายติดเชื้อแตยังไมไดรับการรักษาในสถานพยาบาลเปนจำนวนมาก  ซ่ึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 ขอ 13 ขอ 14 
และขอ 15 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดสุพรรณบุรี ครั้งท่ี 17/2564 เม่ือวันท่ี 2 
กรกฎาคม 2564 ไดเห็นชอบใหผูวาราชการจังหวัดในฐานะประธานคณะกรรมการโรคติดตอสุพรรณบุรีดำเนินออก
คำสั่งการในการปองกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ไดทันทีในกรณีเปนเรื่องเรงดวนและมีผลกระทบตอ
ประชาชนเปนจำนวนมาก และหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรี ท่ี สพ 0023.3/ว12548 ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2564 
เรื่อง การจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม สำหรับคนในชุมชน (Community Isolation)    
     ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลดานชาง จึงไดเพ่ิมเติม โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

สวนที่ 1 บทนำ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

สวนท่ี 1 
บทนำ 

 
 1. ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น 
  ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
3) พ.ศ.2561  ใหแกคำวา “แผนพัฒนาทองถ่ินสี่ป” เปน “แผนพัฒนาทองถ่ิน” แกไขคำวา  “แผนพัฒนา” เปน 
“แผนพัฒนาทองถ่ิน” 
  “แผนพัฒนาทองถ่ิน” หมายความวา แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ท่ีกำหนดวิสัยทัศน 
ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร
การพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือ
แผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป 
ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนาและใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  
 2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
  1.เพ่ือตัดวงจรการระบาดในชุมชน โดยการแยกผูติดเชื้อออกจากครอบครัว 
  2.,เพ่ือใชเปนสถานท่ีใหผูท่ีติดเชื้อแตยังไมไดเขารักษาในสถานพยาบาลไดเขารับการดูแล 
 3. ข้ันตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถิ่น 
      การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้  
  การเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐ
พิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาลกระทรวงหมาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวน
ตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริการสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 
แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวย และเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
หรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบ ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี
ไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  เนื่องจากสถานการณการแพรระบาดของโรคติเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มีการแพรระบาดในวงกวาง
และมีจำนวนผูเขาขายติดเชื้อแตยังไมไดรับการรักษาในสถานพยาบาลเปนจำนวนมาก  ซ่ึงระเบียบกระทรวงมหาดไทย
วาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 ขอ 13 ขอ 14 
และขอ 15 ประกอบกับมติท่ีประชุมคณะกรรมการโรคติดตอจังหวัดสุพรรณบุรี ครั้งท่ี 17/2564 เม่ือวันท่ี 2 
กรกฎาคม 2564 ไดเห็นชอบใหผูวาราชการจังหวัดในฐานะประธานคณะกรรมการโรคติดตอสุพรรณบุรีดำเนินออก
คำสั่งการในการปองกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ไดทันทีในกรณีเปนเรื่องเรงดวนและมีผลกระทบตอ
ประชาชนเปนจำนวนมาก และหนังสือจังหวัดสุพรรณบุรี ท่ี สพ 0023.3/ว12548 ลงวันท่ี 9 กรกฎาคม 2564 
เรื่อง การจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม สำหรับคนในชุมชน (Community Isolation)    
     ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตองตามระเบียบฯ และเพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน องคการบริหารสวนตำบลดานชาง จึงไดเพ่ิมเติม โครงการเพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน  
(พ.ศ. 2561 – 2565)  เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 5 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สวนที่ 2  
การนำแผนพัฒนา

ทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



2

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน 

และระบบสาธารณูปโภค

   1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 0 0 0 0 -                   0 -                   0 -                   

   1.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.3 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1.4 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ๐ ๐

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสาธารณสุข 

และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

   2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   2.2 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 1 200,000           1 200,000           2 400,000           

รวม 0 0 0 0 0 0 1 200,000 1 200,000 2 400,000

3.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการทองเที่ยว 

เศรษฐกิจพาณิชย การเกษตรและอุตสาหกรรม

   3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   3.3 แผนงานการเกษตร 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 5

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

ป 2561 ป 2562 ป 2565 รวม  5 ปป 2563 ป 2564



3

ผ. 01

ยุทธศาสตร จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4.ยุทธศาสตรการพัฒนาการศึกษา ศาสนา 

วัฒนธรรมอันดีงาม และนันทนาการภูมิปญญาทองถิ่น

   4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   4.2 แผนงานการศึกษา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   4.3 แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -                   
และนันทนาการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.ยุทธศาสตรการพัฒนายกระดับคุณภาพชีวิต 
และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน  

                                                                             0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.2 แผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.3 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   5.4 แผนงานงบกลาง 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.5 แผนงานรักษาความสงบภายใน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.6 แผนงานเคหะและชุมชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5.7 แผนงานสาธารณสุข 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง 
และบริหารจัดการที่ดี
   6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวมทั้งสิ้น 0 0 0 0 0 0 1 200,000 1 200,000 ๒ ๔๐๐,๐๐๐

รวม  5 ปป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565



4

ผ. 02

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  3. การสงเสริมคุณภาพสิ่งแวดลอมควบคูการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติสูความยั่งยืน

ก. ยุทธศาสตรจังหวัดที่  4. การยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    2. การเสริมสรางและพัฒนาการทองเที่ยวโดยการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมใหเกิดความสมดุล

ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่    3. การยกระดับคุณภาพชีวิต และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการสาธารณสุข และการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
    2.2 แผนงานสาธารณสุข

เปาหมาย ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน หนวยงานที่

(ผลผลิตของโครงการ) 2561 2562 2563 2564 2565 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก ขอรับเงิน

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) อุดหนุน
1 โครงการจัดตั้งศุนย

พักคอย สําหรับคน

ในชุมชน

(Community 

Isolation)

เพื่อตัดวงจรการระบาด

ในชุมชน โดยการแยกผู

ติดเชื้ออออกจาก

ครอบครัว,เพื่อใชเปน

สถานที่ใหผูที่ติดเชื้อแต

ยังไมไดเขารักษาใน

สถานพยาบาลไดเขารับ

การดูแล

อุดหนุนงบประมาณ

การจัดตั้งศูนยพักคอย

 สําหรับคนในชุมชน 

ของอําเภอดานชาง ณ

 ศาลาประชาคมศาล

เจาพอหลักเมืองดาน

ชาง จํานวน 1 แหง

    200,000 200,000 จํานวน

ประชาชน

สามารถควบคุมการแพร

ระบาดของโรคติดเชื้อ

ไวรัสโคโรนา 2019 ใน

พื้นที่อําเภอดานชางได ,มี

สถานที่ใหผูที่ติดเชื้อแตยัง

ไมไดเขารับการรักษาใน

สถานพยาบาล ไดเขารับ

การดูแล และเขารับการ

รักษาไดเร็วขึ้น

กองสาธารณสุข เทศบาลตําบล

ดานชาง

งบประมาณ

วัตถุประสงคโครงการที่

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)  เพิ่มเติม ฉบับที่ 5

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง


	แผนพัฒนาท้องถิ่น
	ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

	01+02 +03
	สธ

